
 
 

 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่น 

((พ.ศ.2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบบัท่ี 5 

 
 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

อำเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี 
 

 



 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
--------------------------------------- 

 
      ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลดานชาง ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
โดยอาศัยอำนาจตามความในขอ 22/2 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  
 
       บัดนี้องคการบริหารสวนตำบลดานชางไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
เสร็จเรียบรอยแลว และไดผานความเห็นชอบจากสภาองคการบริหารสวนตำบลดานชางเม่ือวันท่ี 4 สิงหาคม 2564 
และนายกองคการบริหารสวนตำบลดานชางอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ินแลว จึงประกาศใหใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาตอไป 
 

       ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  4  สิงหาคม   พ.ศ. ๒๕64 
 

 
        (นายณรงค  เกษประทุม) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

 

 

 

 

 

 



คำนำ 

  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 

3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 

“แผนพัฒนาทองถ่ิน”  

              เนื่องจากแผนงาน/โครงการท่ีบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน    ขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  มีโครงการ/กิจกรรมท่ีตองปรับปรุงขอมูลใหสอดคลองกับบริบทขอเท็จจริงท่ี
เปลี่ยนแปลง  องคการบริหารสวนตำบลดานชาง   จึงมีความจำเปนตองการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.(2561-
2565)  ฉบับท่ี 5 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน  (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22/2 ในกรณีมีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับ
โครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาลกระทรวงหมาดไทย ใหเปนอำนาจของ
ผูบริหารทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภา
องคการบริการสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.
2537 ดวย และเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบ ใหปดประกาศใหประชาชน
ทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 

           องคการบริหารสวนตำบลดานชาง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5  จะใชเปนแนวทางการจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป โดยตอบสนองความตองการ

ของประชาชนในเขตองคการบริหารสวนตำบลดานชางอยางมีประสิทธิภาพตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบญั 
                                                                                                                                             
                                                                                                                                            หนา 
 บันทึกหลักการและเหตุผล          

 สวนท่ี 1 บทนำ 

       1.1 ลักษณะของแผนพัฒนาทองถ่ิน       1 

    1.2 วัตถุประสงคการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน      1 

     1.3 ข้ันตอนการเพ่ิมเติมพัฒนาทองถ่ิน       1 

 สวนท่ี 2 การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 

   2.1.  บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาทองถ่ิน     2 

           (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5  

   และเหตุผลและความจำเปน  

    2.2  รายละเอียดโครงการพัฒนา      4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
........................................... 

 
             องคการบริหารสวนตำบลดานชาง มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตท่ีรับผิดชอบเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำและประกาศการใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 – 
2565) เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน 2562 ไปแลวนั้น 
 

  เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลดานชาง  มีความจำเปนในการเพ่ิมเติม การเปลี่ยนแปลง โครงการ
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ
ปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี และเพ่ือเปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรมใหสอดคลองกับการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป  เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน ท้ังนี้เพ่ือ
นำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตางๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3)  พ.ศ. 2561  กำหนดใหทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของทองถ่ิน โดย
แผนพัฒนาสามารถแกไข เพ่ิมเติมหรือไดตามความจำเปนและความเหมาะสม โดยใหเปนไปตามระเบียบนี ้
  ขอ 22/2 ในกรณีมีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการพระราชดำริ 
งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาลกระทรวงหมาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับ
องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริการสวนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย และเม่ือ
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบ ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอย
กวาสามสิบวันนับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มีการแพรระบาดในวงกวาง
และมีจำนวนผูเขาขายติดเชื้อแตยังไมไดรับการรักษาในสถานพยาบาลเปนจำนวนมาก  ซ่ึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 ขอ 13 ขอ 14 
และขอ 15 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดสุพรรณบุรี ครั้งท่ี 17/2564 เม่ือวันท่ี 2 
กรกฎาคม 2564 ไดเห็นชอบใหผูวาราชการจังหวัดในฐานะประธานคณะกรรมการโรคติดตอสุพรรณบุรีดำเนินออก
คำสั่งการในการปองกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ไดทันทีในกรณีเปนเรื่องเรงดวนและมีผลกระทบตอ
ประชาชนเปนจำนวนมาก และหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรี ท่ี สพ 0023.3/ว12548 ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2564 
เรื่อง การจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม สำหรับคนในชุมชน (Community Isolation)    
     ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลดานชาง จึงไดเพ่ิมเติม โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

สวนที่ 1 บทนำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

สวนท่ี 1 
บทนำ 

 
 1. ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น 
  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 
“แผนพัฒนาทองถ่ิน” 
  “แผนพัฒนาทองถ่ิน” หมายความวา แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ท่ีกำหนดวิสัยทัศน 
ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร
การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือ
แผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป 
ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนาและใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  
 2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
  1.เพ่ือตัดวงจรการระบาดในชุมชน โดยการแยกผูติดเชื้อออกจากครอบครัว 
  2.,เพ่ือใชเปนสถานท่ีใหผูท่ีติดเชื้อแตยังไมไดเขารักษาในสถานพยาบาลไดเขารับการดูแล 
 3. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
      การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้  
  การเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐ
พิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาลกระทรวงหมาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวน
ตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริการสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 
แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย และเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบ ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี
ไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มีการแพรระบาดในวงกวาง
และมีจำนวนผูเขาขายติดเชื้อแตยังไมไดรับการรักษาในสถานพยาบาลเปนจำนวนมาก  ซ่ึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 ขอ 13 ขอ 14 
และขอ 15 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดสุพรรณบุรี ครั้งท่ี 17/2564 เม่ือวันท่ี 2 
กรกฎาคม 2564 ไดเห็นชอบใหผูวาราชการจังหวัดในฐานะประธานคณะกรรมการโรคติดตอสุพรรณบุรีดำเนินออก
คำสั่งการในการปองกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ไดทันทีในกรณีเปนเรื่องเรงดวนและมีผลกระทบตอ
ประชาชนเปนจำนวนมาก และหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรี ท่ี สพ 0023.3/ว12548 ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2564 
เรื่อง การจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม สำหรับคนในชุมชน (Community Isolation)    
     ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลดานชาง จึงไดเพ่ิมเติม โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สวนที่ 2  
การนำแผนพัฒนา

ทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



2

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 

และระบบสาธารณูปโภค

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 0 0 0 -                   0 -                   0 -                   

   1.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.3 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ๐ ๐

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสาธารณสุข 

และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

   2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   2.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 1 200,000           1 200,000           2 400,000           

รวม 0 0 0 0 0 0 1 200,000 1 200,000 2 400,000

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 

เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

   3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.3 แผนงานการเกษตร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ป 2561 ป 2562 ป 2565 รวม  5 ปป 2563 ป 2564



3

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4.ยุทธศาสตรการพัฒนาการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรมอันดีงาม และนันทนาการภูมิปญญาทองถิ่น

   4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   4.2 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   4.3 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
และนันทนาการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.ยุทธศาสตรการพัฒนายกระดับคุณภาพชีวิต 
และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  

                                                                             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.2 แผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   5.4 แผนงานงบกลาง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.5 แผนงานรักษาความสงบภายใน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.6 แผนงานเคหะและชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.7 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง 
และบริหารจัดการที่ดี
   6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวมทั้งสิ้น 0 0 0 0 0 0 1 200,000 1 200,000 ๒ ๔๐๐,๐๐๐

รวม  5 ปป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565



4

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  3. การสงเสริมคุณภาพสิ่งแวดลอมควบคูการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสูความยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  4. การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    2. การเสริมสรางและพัฒนาการทองเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมใหเกิดความสมดุล

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    3. การยกระดับคุณภาพชีวิต และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสาธารณสุข และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
    2.2 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน หนวยงานที่

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก ขอรับเงิน

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) อุดหนุน
1 โครงการจัดตั้งศุนย

พักคอย สําหรับคน

ในชุมชน

(Community 

Isolation)

เพื่อตัดวงจรการระบาด

ในชุมชน โดยการแยกผู

ติดเชื้ออออกจาก

ครอบครัว,เพื่อใชเปน

สถานที่ใหผูที่ติดเชื้อแต

ยังไมไดเขารักษาใน

สถานพยาบาลไดเขารับ

การดูแล

อุดหนุนงบประมาณ

การจัดตั้งศูนยพักคอย

 สําหรับคนในชุมชน 

ของอําเภอดานชาง ณ

 ศาลาประชาคมศาล

เจาพอหลักเมืองดาน

ชาง จํานวน 1 แหง

    200,000 200,000 จํานวน

ประชาชน

สามารถควบคุมการแพร

ระบาดของโรคติดเชื้อ

ไวรัสโคโรนา 2019 ใน

พื้นที่อําเภอดานชางได ,มี

สถานที่ใหผูที่ติดเชื้อแตยัง

ไมไดเขารับการรักษาใน

สถานพยาบาล ไดเขารับ

การดูแล และเขารับการ

รักษาไดเร็วขึ้น

กองสาธารณสุข เทศบาลตําบล

ดานชาง

งบประมาณ

วัตถุประสงคโครงการที่

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 5

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง


	แผนพัฒนาท้องถิ่น
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

	01+02 +03
	สธ

